
ПРИКАЗ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению   

средняя общеобразовательная школа № 31 

 

от  25.08.2021 года     №            г. Новошахтинск  

 

Об утверждении инструкции  

о порядке входного контроля. 

 
В целях предупреждения распространения коронавирусной 

инфекции (COV-19), на основании Санитарно-эпидемиологических правил 
CП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)› 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1) Утвердить Инструкцию о порядке входного контроля в МБОУ СОШ № 31 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции. (приложение 

1) -ответственная Изюмова Н.В., заместитель директора по АХР 

2) Утвердить Порядок информирования в случае выявления признаков 

инфекционных заболеваний образовательной организации родителей 

(законных представителей) об изоляции обучающихся до приезда бригады 

скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия родителей 

(законных представителей) и родителями (законными представителями) 

образовательной организации - о самостоятельной самоизоляции в домашних 

условиях (приложение 2) ответственная Лола Н.А., заместитель директора по 

ВР. 

3 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №31     Т.К. Левченко 

 

С приказом ознакомлена: 

              

 

 

 

 



          Приложение № 1 к приказу №   от 25.08.2021 г. 

Утверждено  

приказом №     от 25.08.2021 года  

Инструкция 

о порядке входного контроля в МБОУ СОШ № 31 

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)  

 

1. Настоящая инструкция разработана в рамках профилактических мер в целях 

недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и 

устанавливает порядок входного контроля сотрудников, посетителей и учащихся МБОУ 

СОШ № 31 на время действия режима повышенной готовности.  

2. Вход сотрудников, посетителей   на территорию и в помещения МБОУ СОШ № 31 

допускается только при наличии средств индивидуальной защиты дыхательных путей 

(масок) на момент прохождения «входного фильтра».   

3. С целью выявления сотрудников, посетителей и учащихся с повышенной температурой 

тела вход в помещения МБОУСОШ № 31 осуществляется через «входной фильтр», 

включающий проведение термометрии бесконтактным способом, визуальный осмотр и 

обработку рук кожными антисептиками. Информация о проведенном осмотре 

регистрируется в журналах установленного образца .  

4. Ответственным за проведение «утренних фильтров» для сотрудников, посетителей и 

учащихся являются работники закреплено приказом.  

5. Сотрудники и посетители  школы   с повышенной температурой (выше 37,1оС) и/или с 

визуальными признаками заболеваний (насморк, кашель, одышка, слабость, потливость и 

т.д) не допускаются в помещения МБОУ СО №31.  

6. При выявлении учащегося с температурой выше 37,1оС     и выше учащегося 

направляют к медработнику, в изолятор (медицинский кабинет) МБОУ СОШ №31, 

вызываются родители и\или скорая помощь. 

7 При прохождении термометрии сотрудники, посетители и учащиеся МБОУ СОШ № 31 

должны соблюдать дистанцию не менее 1,5 м. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу №____  от                

    25.08.2021г. 

 

Утверждено  

приказом №     от 25.08.2021 года  

 

Порядок информирования в случае выявления признаков инфекционных 

заболеваний образовательной организации родителей (законных представителей) об 

изоляции обучающихся до приезда бригады скорой (неотложной) медицинской 

помощи либо прибытия родителей (законных представителей) и родителями 

(законными представителями) образовательной организации - о самостоятельной 

самоизоляции в домашних условиях  

1.  Обучающиеся с выявленными признаками инфекционных заболеваний 

незамедлительно изолируются в отдельном помещении (медицинском пункте) до 

прибытия родителей (законных представителей) либо приезда бригады скорой 

(неотложной) медицинской помощи.  

2. Ответственный за сопровождение (мед. работник, дежурный  учитель, администратор)  

лиц с выявленными признаками инфекционных заболеваний выполняет следующие 

действия:  

- по имеющимся средствам связи сообщает родителям (законным представителям),  

- при необходимости вызывает бригаду скорой (неотложной) медицинской помощи,  

- информирует руководителя образовательной организации  

3. При выявлении у обучающегося признаков инфекционных заболеваний в домашних 

условиях родители (законные представители) обязаны информировать классного 

руководителя или администрацию школы о самоизоляции обучающегося.    

 


		2021-10-27T13:33:52+0300
	Татьяна Константиновна Левченко
	Я являюсь автором этого документа




